REQUERIMENTO N.o 019/2025

Excelentíssimo Senhor Cleiton Manassés

Secretário de Infraestrutura do Município de Amaraji

Senhor Secretário,

o Vereador Ozéas João da Câmara Municipal de Amaraji, no uso de suas
atribuições legais e regimentais, vem, respeitosamente, solicitar a Vossa Senhoria a
adoção de medidas necessárias para a substituição da iluminação pública
convencional por lâmpadas de LED em todas as vias públicas do município.

JUSTIFICA TIVA

A substituição da iluminação pública por lâmpadas de LED trará benefícios como
econômia de energia, redução de gastos com manutenção, melhoria da segurança
nas vias e contribuição para a sustentabilidade ambiental. Essa modernização é
essencial para tornar Amaraji mais eficiente, segura e sustentável.

Certo de contar com sua compreensão e compromisso com o desenvolvimento do
nosso município, coloco-me à disposição para colaborar no que for necessário.

Plenário da Câmara Municipal de Amaraji, 27 de Fevereiro de 2025

Atenciosamente,

~$a
Parlamentar

RUA ROCHA PONTUAL, 60, CENTRO, AMARAJI-PE - CEP: 55515-000 FONE/FAX: (81) 3553-2161 .
e-mail: camaraamaraji@hotmail.com CNPJ- 11.507.043/0001-84 . .

" • , t J • ,_t. " ~ "l_,j

mailto:camaraamaraji@hotmail.com

	Page 1
	Titles
	~$a

	Images
	Image 1